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Det er jo et bredt flertal, der står bag hand- 
lingsplanen »Et andet liv«, i hvilken hele grund- 
tanken ér, at der skal være en tæt kontakt til hver 
enkelt prostitueret og til de massageklinikker og 
andre steder, hvor prostitution udøves. Den di- 
rekte kontakt til den prostituerede skal fungere 
som en slags støtte og rådgivning til, hvordan 
man bruger de tilbud, der er i samfundet, til at 
komme ud af prostitutionen, og det er der fak- ' 
tisk en vis succes med. 

Der kommer jo her i det nye år en evaluering 
af hele den indsats og af det, der hedder Kompe- 
tencecenter Prostitution, og deres indsats. Med 
den vil vi få et godt afsæt for at diskutere den 
handlingsplan, som et bredt flertal står bag, og 
se, om det er den rigtige indsats, der gøres, eller 
der er steder, hvor der skal justeres. 

Kl. 16:50 
Formanden: 
Tak. Der er ønske om en kort bemærkning fra 
fru Line Barfod. 

Kl. 16:50 
Line Barfod (EL): 
Jeg er fuldstændig klar over, at der er et arbejde i 
gang omkring prostitution, og det har der jo væ- 
ret i mange, mange år. Men jeg skal sige, at det , 
glæder mig, at ministeren mener, at der er tale 
om et alvorligt socialt problem. Det er jo ud- 
gangspunktet for, at vi kan diskutere, hvad vi 
skal gøre. 

Som ministeren også ved, bliver der diskute- 
ret mange forskellige modeller. Der bliver talt 
om den svenske model, den hollandske model 
osv., og derfor mener vi faktisk fra Enhedslistens 
side, at det er nødvendigt, at vi går ind og siger, 
at vi har brug for en dansk model, der tager høj- 
de for de vilkår, vi har i Danmark, og som ser på 
nogle af de ting, der ikke er med i de andre mo- 
deller, herunder den sociale indsats, og det, som 
ministeren mente at man ikke skulle tage fat på, 
nemlig at diskutere seksualitet. 

Derfor vil jeg gerne høre, om ministeren ikke 
mener, at det er væsentligt, hvis vi skal gøre no- 
get ved efterspørgslen og lave en holdningsbe- 
arbejdelse, også at diskutere seksualitet og også 
at tage fat på det, der er kommet frem i noget af 
den nyere forskning, nemlig at der er flere unge 
mænd end unge kvinder, der har prøvet at sæl- 
ge sex. 

Kl. 16:51 
Formanden: 
Ministeren. 

: 홢 Kl. 16:51 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jo, og det er jo også en del af baggrunden for 
den seksualundervisning, der allerede er i folke- 
skolen. Det er jo et sted, hvor der er et afsæt for 
også at diskutere seksualitet. Så har vi jo som 
sagt også taget et initiativ til at få en debat 
blandt de unge om køb af seksuelle ydelser og 
om, hvorfor det er et problem. Jeg tror, at det er 
meget vigtigt, at man skærper bevidstheden hos 
de unge om, at det altså er uacceptabelt. 

홢 ...... 홢홢 . Kl. 16:51 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

, Kl. 16:51 
Line Barfod (EL): 
Det ene er, at det er uacceptabelt at købe sex, 
men det er jo også væsentligt at redegøre for, 
hvilke problemer man kan få, hvis man sælger 
sex -  problemer, som en del af dem, der gør det, 
faktisk får. Det er derfor, jeg synes, at det også er 
væsentligt at tage den nye forskning om mænd 
ind. Vi bliver jo også nødt til at forholde os til 
det, hvis der faktisk er flere unge mænd end 
unge kvinder, der sælges sex, og vi er nødt til 
også at lave nogle tilbud til og kampagner rettet 
mod den målgruppe. 

Men det er vel også nødvendigt ikke kun at 
diskutere de unge. Der er jo masser af familie- 
fædre, der er kunder, og der er masser af fami- 
liefædre, der synes, at det er nemmere at gå ud 
og købe sex. Der er masser af unge mænd, hvil- 
ket vi hører om i noget af forskningen, der sy- 
nes, at det både er nemmere og billigere at gå ud 
og købe sig til sex end at skulle bruge en hel af- 
tenen på at hælde drinks i en ung pige, og så er 
det ikke sikkert, at hun går med hjem, og hvis 
hun går med ham hjem, er det ikke sikkert, at 
hun går igen næste morgen. Så det er vel også 
væsentligt at diskutere seksualitet og diskutere, 
hvordan man kan have et godt sèxliv uderi at 
købe sig til det. 

. Kl. 16:52 
Formanden: 
Ministeren. 

. : . 홢 홢 : Kl. 16:52 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Ja, det er det, men der er også nogle områder her 
i tilværelsen, hvor det er svært at finde ud af, 
hvordan man får en debat i gang om dem; Jeg 
synes da egentlig, at de fleste af de forslag, der 
er i forslaget her, ikke handler om det. Det hand- 
ler om at fjerne kontanthjælpsloftet, hæve SU'en 
og en lang række andre forslag, der ligesom går 


